КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.12.2017                                    д.Лебедевка                                          №25-30Р

О внесении изменений и дополнений в Решение
Лебедевского сельского Совета депутатов №19-8Р от 28.04.2017  «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права на пенсию за выслугу лет  за счет средств бюджета  Лебедевского сельсовета»

  В целях приведения Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Лебедевского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях»Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Лебедевского сельсовета, Лебедевский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Лебедевского сельского Совета депутатов №19-8Р   от 28.04.2017 следующие дополнения:
1.1.В пункте 1.3 в первом предложении после слов «гражданских служащих» дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
1.2.В абзаце втором пункта 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа , установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
          3.Признать утратившим силу Решение Лебедевского сельского Совета депутатов № 14-45 от 20.05.2011 « Об утверждении Положения
 « О порядке выплаты ежемесячной доплаты (пенсии за выслугу лет)
  муниципальным служащим администрации   Лебедевского сельсовета»
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Лебедевского сельсовета.
           5. Решение вступает в  силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Лебедевский вестник».
Глава сельсовета,
председатель сельского Совета  депутатов                                    И.Н.Кучева